DRVВысокоэффективное сверло со сменными пластинами
Глубина обработки от 2D до 6D
4 типа стружколомов для различных областей применения
Высокоскоростная и эффективная обработка за счет комбинации наружной
пластины с CVD покрытием и PVD покрытия для внутренней пластины
Максимально прочная конструкция, устойчивая к вибрации
Высокая точность обрабатываемых отверстий
Экономичные сверла с 4 режущими кромками и отличными

Размеры (мм) Макс.
смещение
(радиальное)
(мм)
Запасные детали
Применяемые пластины
øDc L1 L2 L3 ød ød1 Прижимной винт Ключ
S20- DRV140M-2-04
2
14 92 49 28
20 27
+0,40
SB-2037TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT040205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT040209-  -I
DRV145M-2-04 14,5 93 50 29 +0,35
DRV150M-2-04 15 94 51 30 +0,30
DRV155M-2-04 15,5 95 52 31 +0,25
S25- DRV160M-2-05
2
16 110 56 32
25 32
+0,40
SB-2041TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT050205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT050210-  -I
DRV165M-2-05 16,5 111 57 33 +0,35
DRV170M-2-05 17 112 58 34 +0,30
DRV175M-2-05 17,5 113 59 35 +0,25
DRV180M-2-05 18 114 60 36 +0,20
DRV185M-2-05 18,5 115 61 37 +0,15
S25- DRV190M-2-06
2
19 113 59 38
25 32
+0,65
SB-2555TRP DTPM-8
Наружная кромка, тип SCMT060205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT060210-  -I
DRV195M-2-06 19,5 114 60 39 +0,60
DRV200M-2-06 20 115 61 40 +0,55
DRV205M-2-06 20,5 116 62 41 +0,50
DRV210M-2-06 21 117 63 42 +0,45
DRV215M-2-06 21,5 118 64 43 +0,35
DRV220M-2-06 22 119 65 44 +0,30
S25- DRV225M-2-07
2
22,5 120 66 45
25 32
+0,90
SB-3060TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT070305-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT070310-  -I
DRV230M-2-07 23 121 67 46 +0,80
DRV235M-2-07 23,5 122 68 47 +0,75
DRV240M-2-07 24 123 69 48 +0,70
DRV245M-2-07 24,5 124 70 49 +0,65
DRV250M-2-07 25 125 71 50 +0,60
DRV255M-2-07 25,5 126 72 51 +0,50
DRV260M-2-07 26 127 73 52 +0,45
S32- DRV270M-2-09
2
27 136 77 54
32 41
+1,05
SB-3573TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT090405-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT090410-  -I
DRV280M-2-09 28 138 79 56 +0,95
DRV290M-2-09 29 140 81 58 +0,85
DRV300M-2-09 30 142 83 60 +0,75
DRV310M-2-09 31 144 85 62 +0,60
DRV320M-2-09 32 146 87 64 +0,50
Dc Предполагаемая точность обработки (мм)
ø14 – ø32
+0,30
0

Размеры (мм) Макс.
смещение
(радиальное)
(мм)
Запасные детали
Применяемые пластины
øDc L1 L2 L3 ød ød1 Прижимной винт Ключ
S20- DRV140M-3-04
2
14 106 63 42
20 27
+0,40
SB-2037TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT040205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT040209-  -I
DRV145M-3-04 14,5 108 65 43,5 +0,35
DRV150M-3-04 15 109 66 45 +0,30
DRV155M-3-04 15,5 111 68 46,5 +0,25
S25- DRV160M-3-05
2
16 126 72 48
25 32
+0,40
SB-2041TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT050205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT050210-  -I
DRV165M-3-05 16,5 127 73 49,5 +0,35
DRV170M-3-05 17 129 75 51 +0,30
DRV175M-3-05 17,5 130 76 52,5 +0,25
DRV180M-3-05 18 132 78 54 +0,20
DRV185M-3-05 18,5 133 79 55,5 +0,15
S25- DRV190M-3-06
2
19 132 78 57
25 32
+0,65
SB-2555TRP DTPM-8
Наружная кромка, тип SCMT060205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT060210-  -I
DRV195M-3-06 19,5 134 80 58,5 +0,60
DRV200M-3-06 20 135 81 60 +0,55
DRV205M-3-06 20,5 137 83 61,5 +0,50
DRV210M-3-06 21 138 84 63 +0,45
DRV215M-3-06 21,5 140 86 64,5 +0,35
DRV220M-3-06 22 141 87 66 +0,30
S25- DRV225M-3-07
2
22,5 142 88 67,5
25 32
+0,90
SB-3060TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT070305-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT070310-  -I
DRV230M-3-07 23 144 90 69 +0,80
DRV235M-3-07 23,5 145 91 70,5 +0,75
DRV240M-3-07 24 147 93 72 +0,70
DRV245M-3-07 24,5 148 94 73,5 +0,65
DRV250M-3-07 25 150 96 75 +0,60
DRV255M-3-07 25,5 151 97 76,5 +0,50
DRV260M-3-07 26 153 99 78 +0,45
S32- DRV265M-3-09
2
26,5 161 102 79,5
32 41
+1,15
SB-3573TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT090405-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT090410-  -I
DRV270M-3-09 27 163 104 81 +1,05
DRV275M-3-09 27,5 164 105 82,5 +1,00
DRV280M-3-09 28 166 107 84 +0,95
DRV285M-3-09 28,5 167 108 85,5 +0,90
DRV290M-3-09 29 169 110 87 +0,85
DRV295M-3-09 29,5 170 111 88,5 +0,80
DRV300M-3-09 30 172 113 90 +0,75
DRV305M-3-09 30,5 173 114 91,5 +0,65
DRV310M-3-09 31 175 116 93 +0,60
DRV315M-3-09 31,5 176 117 94,5 +0,55
DRV320M-3-09 32 178 119 96 +0,50
Dc Предполагаемая точность обработки (мм)
ø14 – ø32
+0,30
0 Выше указаны приблизительные значения. Они могут меняться в зависимости от типа станка, заготовки, силы закрепления

Размеры (мм) Макс.
смещение
(радиальное)
(мм)
Запасные детали
Применяемые пластины
øDc L1 L2 L3 ød ød1 Прижимной винт Ключ
S20- DRV140M-4-04
2
14 120 77 56
20 27
+0,40
SB-2037TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT040205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT040209-  -I
DRV145M-4-04 14,5 122 79 58 +0,35
DRV150M-4-04 15 124 81 60 +0,30
DRV155M-4-04 15,5 126 83 62 +0,25
S25- DRV160M-4-05
2
16 142 88 64
25 32
+0,40
SB-2041TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT050205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT050210-  -I
DRV165M-4-05 16,5 144 90 66 +0,35
DRV170M-4-05 17 146 92 68 +0,30
DRV175M-4-05 17,5 148 94 70 +0,25
DRV180M-4-05 18 150 96 72 +0,20
DRV185M-4-05 18,5 152 98 74 +0,15
S25- DRV190M-4-06
2
19 151 97 76
25 32
+0,65
SB-2555TRP DTPM-8
Наружная кромка, тип SCMT060205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT060210-  -I
DRV195M-4-06 19,5 153 99 78 +0,60
DRV200M-4-06 20 155 101 80 +0,55
DRV205M-4-06 20,5 157 103 82 +0,50
DRV210M-4-06 21 159 105 84 +0,45
DRV215M-4-06 21,5 161 107 86 +0,35
DRV220M-4-06 22 163 109 88 +0,30
S25- DRV225M-4-07
2
22,5 165 111 90
25 32
+0,90
SB-3060TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT070305-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT070310-  -I
DRV230M-4-07 23 167 113 92 +0,80
DRV235M-4-07 23,5 169 115 94 +0,75
DRV240M-4-07 24 171 117 96 +0,70
DRV245M-4-07 24,5 173 119 98 +0,65
DRV250M-4-07 25 175 121 100 +0,60
DRV255M-4-07 25,5 177 123 102 +0,50
DRV260M-4-07 26 179 125 104 +0,45
S32- DRV270M-4-09
2
27 190 131 108
32 41
+1,05
SB-3573TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT090405-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT090410-  -I
DRV280M-4-09 28 194 135 112 +0,95
DRV290M-4-09 29 198 139 116 +0,85
DRV300M-4-09 30 202 143 120 +0,75
DRV310M-4-09 31 206 147 124 +0,60
DRV320M-4-09 32 210 151 128 +0,50
Dc Предполагаемая точность обработки (мм)
ø14 – ø32
+0,35
0 Выше указаны приблизительные значения. Они могут меняться в зависимости от типа станка, заготовки, силы закрепления

2
14 134 91 70
20 27
+0,40
SB-2037TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT040205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT040209-  -IDRV150M-5-04 15 139 96 75 +0,30
S25- DRV160M-5-05
2
16 158 104 80
25 32
+0,40
SB-2041TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT050205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT050210-  -I
DRV170M-5-05 17 163 109 85 +0,30
DRV180M-5-05 18 168 114 90 +0,20
S25- DRV190M-5-06
2
19 170 116 95
25 32
+0,65
SB-2555TRP DTPM-8
Наружная кромка, тип SCMT060205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT060210-  -I
DRV200M-5-06 20 175 121 100 +0,55
DRV210M-5-06 21 180 126 105 +0,45
DRV220M-5-06 22 185 131 110 +0,30
S25- DRV230M-5-07
2
23 190 136 115
25 32
+0,80
SB-3060TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT070305-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT070310-  -I
DRV240M-5-07 24 195 141 120 +0,70
DRV250M-5-07 25 200 146 125 +0,60
DRV260M-5-07 26 205 151 130 +0,45
S32- DRV270M-5-09
2
27 217 158 135
32 41
+1,05
SB-3573TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT090405-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT090410-  -I
DRV280M-5-09 28 222 163 140 +0,95
DRV290M-5-09 29 227 168 145 +0,85
DRV300M-5-09 30 232 173 150 +0,75
DRV310M-5-09 31 237 178 155 +0,60
DRV320M-5-09 32 242 183 160 +0,50
Dc Предполагаемая точность обработки (мм)
ø14 – ø32
+0,35
0

2
14 148 105 84
20 27
+0,40
SB-2037TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT040205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT040209-  -IDRV150M-6-04 15 154 111 90 +0,30
S25- DRV160M-6-05
2
16 174 120 96
25 32
+0,40
SB-2041TRP FTP-6
Наружная кромка, тип SCMT050205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT050210-  -I
DRV170M-6-05 17 180 126 102 +0,30
DRV180M-6-05 18 186 132 108 +0,20
S25- DRV190M-6-06
2
19 189 135 114
25 32
+0,65
SB-2555TRP DTPM-8
Наружная кромка, тип SCMT060205-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT060210-  -I
DRV200M-6-06 20 195 141 120 +0,55
DRV210M-6-06 21 201 147 126 +0,45
DRV220M-6-06 22 207 153 132 +0,30
S25- DRV230M-6-07
2
23 213 159 138
25 32
+0,80
SB-3060TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT070305-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT070310-  -I
DRV240M-6-07 24 219 165 144 +0,70
DRV250M-6-07 25 225 171 150 +0,60
DRV260M-6-07 26 231 177 156 +0,45
S32- DRV270M-6-09
2
27 244 185 162
32 41
+1,05
SB-3573TRP DTPM-10
Наружная кромка, тип SCMT090405-  -E
Внутренняя кромка, тип SCMT090410-  -I
DRV280M-6-09 28 250 191 168 +0,95
DRV290M-6-09 29 256 197 174 +0,85
DRV300M-6-09 30 262 203 180 +0,75
DRV310M-6-09 31 268 209 186 +0,60
DRV320M-6-09 32 274 215 192 +0,50
Dc Предполагаемая точность обработки (мм)
ø14 – ø32
+0,45
0